
ZWICKAU

Zwickau Hbf ab	 08:50 Uhr – Erzgeb. Aussichtsbahn
Schwarzenberg an	 09:31 Uhr

	 Besichtigung Eisenbahnmuseum Schwarzenberg

ODER:
Schlettau an	 10:15 Uhr 

	 Besichtigung Museumsbahnhof Schlettau 

Schlettau ab	 14:32 Uhr – Erzgeb. Aussichtsbahn
Schwarzenberg an	 15:13 Uhr 
Schwarzenberg ab	 15:54 Uhr – Zug, RB 95 Richtung Zwickau
Zwickau Hbf an	 16:40 Uhr 

Geringswalde

Wechselburg

Hainichen

Großvoigtsberg

Siebenlehn

Penig

Lunzenau

Augustusburg

Lichtenau

Schweizerthal-
Diethensdorf

Markersdorf

Niederwiesa Oederan Brand-Erbisdorf

Halsbrücke

Waldenburg

Meerane

Oberlungwitz

Lichtenstein

Mülsen

Lichtentanne

Hartenstein

Kirchberg

Lugau

Oelsnitz Gelenau

Lengefeld

Eppendorf
Mulda

Lichtenberg

Schneeberg

Thalheim

Zwönitz

Burkhardtsdorf

Thum

Ehrenfriedersdorf

Wolkenstein Olbernhau
Neuhausen

Schönheide
Eibenstock

Johanngeorgenstadt

Crottendorf

Rittersgrün

Schlettau

Cranzahl
Jöhstadt

Sayda

Holzhau

Rechenberg-Bienenmühle

Frauenstein

Leisnig

Großweitzschen

Ostrau

RoßweinWaldheim

Hartha

Nossen

Steinbach

Sehma

Leipzig

Leipzig

Riesa

Reichenbach

Falkenstein

Karlovy Vary

Dresden

Leipzig

Schmölln
Gößnitz

Chomutov

ROCHLITZ

MITTWEIDA

DÖBELN

LIMBACH-OBERFROHNA
FLÖHA

FRANKENBERG

BURGSTÄDT

GLAUCHAU
HOHENSTEIN-
ERNSTTHAL

CRIMMITSCHAU

ZSCHOPAU

ZWICKAU STOLLBERG

WILKAU-HAßLAU

WERDAU

LÖßNITZ

AUE

MARIENBERG

ANNABERG-
BUCHHOLZ

KURORT
OBERWIESEN-
THAL

SCHWARZENBERG

FREIBERG

CHEMNITZ

Zwickau Hbf ab	 08:50 Uhr – Erzgeb. Aussichtsbahn
Annaberg-Buchholz Süd an	 10:42 Uhr
Annaberg-Buchholz Süd an	 10:54 Uhr – RB 80 nach Cranzahl
Cranzahl an	 11:01 Uhr
Cranzahl ab	 11:30 Uhr – Fichtelbergbahn
Kurort Oberwiesenthal an	 12:32 Uhr

	 Besichtigung Schmalspurbahnhof und 
	 Lokomotivwerkstatt Oberwiesenthal

Oberwiesenthal, Bf ab	 15:39 Uhr – Bus 411 Richtung Annaberg-B.
Annaberg-B. unt Bf an	 16:10 Uhr 
Annaberg-B. unt Bf ab	 17:13 Uhr – Erzgeb. Aussichtsbahn
Zwickau Hbf an	 19:05 Uhr 

Geringswalde

Wechselburg

Hainichen

Großvoigtsberg

Siebenlehn

Penig

Lunzenau

Augustusburg

Lichtenau

Schweizerthal-
Diethensdorf

Markersdorf

Niederwiesa Oederan Brand-Erbisdorf

Halsbrücke

Waldenburg

Meerane

Oberlungwitz

Lichtenstein

Mülsen

Lichtentanne

Hartenstein

Kirchberg

Lugau

Oelsnitz Gelenau

Lengefeld

Eppendorf
Mulda

Lichtenberg

Schneeberg

Thalheim

Zwönitz

Burkhardtsdorf

Thum

Ehrenfriedersdorf

Wolkenstein Olbernhau
Neuhausen

Schönheide
Eibenstock

Johanngeorgenstadt

Crottendorf

Rittersgrün

Schlettau

Cranzahl
Jöhstadt

Sayda

Holzhau

Rechenberg-Bienenmühle

Frauenstein

Leisnig

Großweitzschen

Ostrau

RoßweinWaldheim

Hartha

Nossen

Steinbach

Sehma

Leipzig

Leipzig

Riesa

Reichenbach

Falkenstein

Karlovy Vary

Dresden

Leipzig

Schmölln
Gößnitz

Chomutov

ROCHLITZ

MITTWEIDA

DÖBELN

LIMBACH-OBERFROHNA
FLÖHA

FRANKENBERG

BURGSTÄDT

GLAUCHAU
HOHENSTEIN-
ERNSTTHAL

CRIMMITSCHAU

ZSCHOPAU

ZWICKAU STOLLBERG

WILKAU-HAßLAU

WERDAU

LÖßNITZ

AUE

MARIENBERG

ANNABERG-
BUCHHOLZ

KURORT
OBERWIESEN-
THAL

SCHWARZENBERG

FREIBERG

CHEMNITZ

QR-Code scannen und mehr zum Programm, zu den Fahrplänen und 
zum Veranstaltungsticket erfahren.

 www.vms.de/200-jahre-eisenbahn



ZWICKAU

Zwickau Hbf ab	 08:50 Uhr –		 Erzgebirgische Aussichtsbahn
Annaberg-Buchholz Süd an	 10:42 Uhr
Annaberg-Buchholz Süd ab	 10:55 Uhr –		 historischer Buspendel der RVE
Schmalzgrube an	 11:15 Uhr
Schmalzgrube ab	 11:25 Uhr –		  Preßnitztalbahn
Jöhstadt an	 11:45 Uhr 

	 Besichtigung Schmalspurbahnhof Jöhstadt

Jöhstadt, Bf ab	 14:05 Uhr –		 Preßnitztalbahn
Steinbach an	 14:44 Uhr 
Steinbach, Bf ab	 14:47 Uhr –		 historischer Zubringerbus 
				    nach Wolkenstein
Wolkenstein an	 15:20 Uhr 
Wolkenstein ab	 15:27 Uhr –		 Zug, RB 80 Richtung Cranzahl
Annaberg-B. unt Bf an	 15:44 Uhr 
Annaberg-B. unt Bf ab	 17:07 Uhr –		  Erzgeb. Aussichtsbahn
Zwickau Hbf an	 19:05 Uhr 

Geringswalde

Wechselburg

Hainichen

Großvoigtsberg

Siebenlehn

Penig

Lunzenau

Augustusburg

Lichtenau

Schweizerthal-
Diethensdorf

Markersdorf

Niederwiesa Oederan Brand-Erbisdorf

Halsbrücke

Waldenburg

Meerane

Oberlungwitz

Lichtenstein

Mülsen

Lichtentanne

Hartenstein

Kirchberg

Lugau

Oelsnitz Gelenau

Lengefeld

Eppendorf
Mulda

Lichtenberg

Schneeberg

Thalheim

Zwönitz

Burkhardtsdorf

Thum

Ehrenfriedersdorf

Wolkenstein Olbernhau
Neuhausen

Schönheide
Eibenstock

Johanngeorgenstadt

Crottendorf

Rittersgrün

Schlettau

Cranzahl
Jöhstadt

Sayda

Holzhau

Rechenberg-Bienenmühle

Frauenstein

Leisnig

Großweitzschen

Ostrau

RoßweinWaldheim

Hartha

Nossen

Steinbach

Sehma

Leipzig

Leipzig

Riesa

Reichenbach

Falkenstein

Karlovy Vary

Dresden

Leipzig

Schmölln
Gößnitz

Chomutov

ROCHLITZ

MITTWEIDA

DÖBELN

LIMBACH-OBERFROHNA
FLÖHA

FRANKENBERG

BURGSTÄDT

GLAUCHAU
HOHENSTEIN-
ERNSTTHAL

CRIMMITSCHAU

ZSCHOPAU

ZWICKAU STOLLBERG

WILKAU-HAßLAU

WERDAU

LÖßNITZ

AUE

MARIENBERG

ANNABERG-
BUCHHOLZ

KURORT
OBERWIESEN-
THAL

SCHWARZENBERG

FREIBERG

CHEMNITZ

QR-Code scannen und mehr zum Programm, zu den Fahrplänen und 
zum Veranstaltungsticket erfahren.

 www.vms.de/200-jahre-eisenbahn


